C. XXVIII. ¶ Valde offendit, qui dominica de bis tempore dimittit.

Sic, qui praeclarus est, debitori dominico culpas impune dimittit, non medioricte profecto offendit, qui debita celestis Regis & Domini sua praesumptione solvit. Ea namque, quis in nos committuntur, facile possimus dimittere; ea vero, quae in Deum commissa sunt, cum magna dilectione, nec sine penitentia debe mus relaxare.

5 pats. **S**ed omnis culpa dimissa recidivo i dolorem non ad animum revocari non debet.

C. XXIX. ¶ Injuria, cum semel remittiuit, iterum revocari non debet.

Unde Gelasius Geronto, Ioanni, Germano, &

Petro Episcopi.

Sic illis, ubi haec acta sunt, praeferit Stephanum, & supplicatione fu-

a Num. 15. b 4. Reg. 1. infra ea. filic. 9. objicitur. c Luc. 5. & Matth. 5. e Alts. f Ad. 9. g 1. Cor. h Polyc. 17. tit. i al. reditivo.

cepta, cum, qui male tractatus est, ignorante, tendit ablatione remissa punitio recidivo a dolore non debet iterari: divina b' scilicet imitacione elemosina dimissa peccata ultro non redire, non patitur. Sed nihil vel de satisfactione probabitur, vel de resiliene transactum dilectionis vestre ferme modum, quatenus, sive nunc saltem poterit competere auctoratio proveniente, illud, potius exerceant, ubi auctoritate posuit auctor: sive irremissibiliter posset esse, ibidem nihilominus vindicetur, ubi plausita osta praefumpto.

6 pars. **S**ed objectum illud Ambrosii: [Alii c' propter ignis detractione de celo, ut Propheta vindicetur injuria] tunc intelliguntur factum, quando Accubus d' Rex iste p' latrone illam traxit amorem, & sex mensibus, qui factum p' precibus Helis clausum est, cotion amissione, & negligencia diu quinquageneris ad Heseciam, qui dicitur: [Si Rex Israei vocat te: qui ait, Si bene fac, dona de celo, & consumas vos, & statim agnus defecatur a cunctis vestris iniquitatibus.] Quip' factio non eis meriti auctor d' deo, sed quid ille efficit uera Deus, quem obtemperat, non cuius cunctis flagrō proprii corporis legeb' mundu' praecepit, sed evidenter misericordia nostra circa eum. Invenimus non alia, sed tantum injuria Domini ipsius mitigata, quam venitata est, ut catari terrebantur.

G. XXX. ¶ Apostolicus anathematizat quia eum experit, vel qui deinceps Episcoporum aliquem ceperit.

Item objectum illud Silvesteri Papaz d' Am-

rem Episcopum.

Guilliarus i' patricius & nostrar' mandr' si se venire pacifice pro quibusdam celestibus positionibus in palatium Principis, & ad principis cundum velum retinuit omnem decursum deponit, qui mecum veniebat, & nullum permisit utrumque solum & Vigilium Diaconum solitum f' deinceps viventem, & ante pradiast' & patriciam, & seruit in exilium, in quo suffertur modis persecutio, aqua angustia. Ego tamen propositus sum, ne dimittit officium meum, sed cum inde quos congregare potui, eos, qui talia erga me anathematizavisi, & una cum illis Apollonius f' deinde aucto' auctoritate statutus, nullum unquam salire aedifici, sicut deceptus sum: & si aliquis deceptus unquam Episcoporum taliter decepit, auctoritate sanctorum fieret in conspectu Dei & sacerdotum aporum. Idem Vigilio. **C** Habeto ergo cum his qui sentiunt, plena damnacionis sententiam, sacerdotem & ministrum ministerii sacerdotis spiritalis Sancti Iudicio, & Apostolica a nobis adiu- tante datur.

2. ¶ Prædictam patriciam [See manuscr. folia, & vita Silverii, ad hoc patrica vocata. Item, ad legib' patriciam patricium.]
Sed & hanc non sicut, sed eccl'sia majorum ult' est, hoc rem peccatum populi in paucis uel secundum & postmodum sua docuit, qui hi peccatum idolatria in paucis ult' videntur, monte paucorum cepimus paucos in prefatis terris, in posteriorum disciplinam paucos ipse peccata, uolue populi morte paucorum pauci-

a. al. Reditivo. b eadem veri verba latentes infra legib' 4. c. 4. Reg. 1. sup. ea quid Confr. d. 4. Reg. 4. d. divina. e. 4. Reg. 1. sup. ea quid Confr. f. 4. Reg. 1. sup. ea quid Confr. g. Polyc. l. 1. tit. 7. h. Polyc. l. 1. tit. 7. i. Polyc. l. 1. tit. 7. j. Polyc. l. 1. tit. 7. k. Polyc. l. 1. tit. 7. l. Polyc. l. 1. tit. 7. m. Polyc. l. 1. tit. 7. n. Polyc. l. 1. tit. 7. o. Polyc. l. 1. tit. 7. p. Polyc. l. 1. tit. 7. q. Polyc. l. 1. tit. 7. r. Polyc. l. 1. tit. 7. s. Polyc. l. 1. tit. 7. t. Polyc. l. 1. tit. 7. u. Polyc. l. 1. tit. 7. v. Polyc. l. 1. tit. 7. w. Polyc. l. 1. tit. 7. x. Polyc. l. 1. tit. 7. y. Polyc. l. 1. tit. 7. z. Polyc. l. 1. tit. 7.

pro a formicatione istius populi una die xxv. milia perierunt,
Sic & pro peccato inuermuratione vel tentatione nonnulli pueri sunt,
sciemus exemplum certe ut penitentiam cogenerent. Sic & quo-
modo nos ponit Deus, ut droma providentia etiam circa hu-
morum voglae cognoscatur: & nonnulli etiam per longa tempora
ad penitentiam expulsi, ut paucum sua benignitas misericordia
debet. Si etiam huius b. culturam Baal vindicaverit, sacerdotes &
prophetas ejus interficiunt, mox audierunt exponit peccata in-
numeris populi. Quid vero peccata, que publico indecio de-
fenser, paucum non sint, illo exemplo probatos, quo Christus, c
quatenus fides suorum novaret, non adiutor, sed partener tuteresse
etiam.

C. XXXI. q. Iudicis non est sine accusero da-
mnare.

Vnde Ambrofus super primam epistolam ad
Corinthios, cap. i. art.

Sicut quis porfarem non habet, quem sciri reuni-
abutur, aut probare non valet, inimicus est: & ju-
dicii non est sine accusatore damnare, quia & Dominus
Iudas, & clam i. si ruerit, quia non est accusatus, &
nimis obiectum.

¶ Cum fut. Additio hic sunt aliqua verba ex originali,
similiter uenit sententia quando multitudine est in cuius-

C. XXXII. q. Quod à multitudine peccatur, vel
deinceps multitudinem habet, secundum ab
ecclesia non punire, sed
defletrum.

Vnde Augustinus in lib. 3. c. 2. contra epistolam
Carthaginensem.

Non e potest esse salubris à multis correptio, nisi
Nam ille contipitur, qui non habet sociam multi-
tudinem. Cum vero idem morbus plurimos occupa-
verit, nihil aliud bonis refat, quam dolor & genitrus,
an perillid figurum, quod Ezechiel f. sancto revelatur,
illach eradicat ab illorum vallatione mereantur, & infra-
Revera, si contagio peccandi multitudinem invaserit,
divina discipline severa misericordia necessaria est.
Nam consta (parationis & innatis & sum, & permissio-
nibus atque fatigatis, quia impia & superba sunt h. &
plus perinde infirmos bonos, quam corrigan cani-
mos mali & infia. ¶ Turba a suminiq[ue]rum, cum
facultas est in populis promovendi sermonem, gene-
rali obligacione ferenda est: & maxime, si occa-
sionem aquae opportunitatem præbuerit aliquod flagel-
lum detiger Domini, quo eos apateat pro luis meritis
vapulare.

Principia i. vero Evangelica k. de dilectione inimicorum, &
misericordia impendenda proximi, exhortationes quoque Apostoli 1
et 10. vel potius immixta, non estuus intelligenda sunt, ut
peccati vel relaxare imputatio, sed ut delinqutere, correctio, &
penitentia iniquitate sufficiat, donec per sententiam iudicis, admis-
sione correptionis, malorum relatu exortationem. In hoc ergo ju-
niorum del gere inimicorum, & misericordi eorum, ut de eorum perditione
dolentes, eorum faborem defensione, & pro eorum correctione
quæda laboramus & venimus, penitentibus solita imperdanza,
aut alterius mens pertinet, non ut pertinet, & in malo perfec-
tiones imputare debemus. Sicut enim erga penitentes non se-
vit, sed misericordia est munere, iuxta illud: n. [Noli 1. offe-
rere, quia est iustitia, qui perit, iustitia sua.] Et iterum: o
[habetis sicut misericordia vestre, qui non fecit misericordiam.
¶ item illud Apoll. 1. secunda epistola ad Corinthios: p. [Cui ali-
quid donauit, & ego. Nam & ego, si quid donavi propter vas

dona ea a scripto Christus donaret, ut non circumveniamur a fata-
na. Non enim ignoramus cogitationes ejus. [Qui quis nequit con-
fessando decipere, facit nimis afferre.] I. scit, inquam, penitentie-
bus, ut dictum est, misericordies est iubere, si impenitentibus &
obstinatis in mala misericordiam impendere problemat.

¶ ¶ Nolle. Gratianus non referit ipsa pressus verba ecclie-
sophis. Ex enim si habent: Hæc quoque vidi in diebus va-
nitatis meæ, iustus perit in iustitia sua, & impius multo
vivit tempore in malitia sua. Noli esse iustus multum,
neq; plus sapias, quam necesse est, ne obſupquetas.

C. XXXIII. q. De iusta & iniusta mi-
sericordia.

Vnde Ambrofus in sermone 8. in Psal. 118.

E St b iniusta misericordia. Denique in lege & scri-
psum est de quodam: (Non misericordies illius.) Et
in libris Regnum regis, quia Saul potest contraxit
offensam, quia miseratus est Agag, bohemum Regem, quem
probuerat sententia divina severari. Itaque e. si quis
latronem filii deprecantis motus, & lachrymis con-
jugis ejus inflexus absolvendum putet, cui adhuc latro-
ciniandi alpice affectus, nonne innocentes tradit exitio,
qui liberat multorum exitia cogitantur? Certe signa-
rium reprimit, vincula dissolvit, cur laxat exilio, cur la-
trocinandi, quia potest clementiori via, non eripit facul-
tatem, qui voluntatem extorquere non potuit? Dein-
de i. inter duos, hoc est, accusatorem & reum, pari peri-
culo de capite decermentes, alterum, si non probasset,
alterum, si esset ab accusatore convictus, non id, quod iu-
stitia est, iudex sequatur: fed dum misericordia rei, dannet
probantem: aut dum accusatori faret, qui probare non
posset, addicat innoxium: non potest igitur haec dici ini-
sta misericordia. In ipsa ecclæsa, ubi maxime misericordia
debet, teneri quam maxima debet forma iustitiae, ne quis
à communione confortio abstentus, & brevile lachry-
ma, atque ad tempus parata, vel etiam uberioribus fle-
bus communionem, quam plurimos debet postulare
temporibus, à facilitate g. sacerdotis extorqueat. Non
nec enim i. indulget indigo, plurimos facit ad prola-
pionis contagio provocari? Facilitas enim venit, in-
centium tribuit delinquendi.